
 

 
CONSILIUL SUPREM 

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

         TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI 

   DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL 

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

    HOT Ă R Â R E  

 „ 22 ” septembrie  2017                        Nr. 147 

          mun. Chişinău  

 

Cu privire la transmiterea unor bunuri materiale 

 

     

        În temeiul art. 86 lit. v) a Codului cu privire la ştiinţă şi inovare nr. 259-XV din 15.07.2004,          

Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobate prin 

Hotărârea Guvernului nr. 901 din 31.12.2015, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare 

Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  HOTĂRĂSTE: 

 

1. Se transmit de la balanța Institutului de Fizică Aplicată la balanța contabilă a Institutului 

de Chimie bunurile materiale în valoare de 53680 lei, conform anexei la prezenta 

hotărâre. 

 

2. Se transmit de la balanța Institutului de Chimie la balanța contabilă a Institutului de 

Fizică Aplicată bunurile materiale în valoare de 40000 lei, conform anexei la prezenta 

hotărâre. 

 

3. Se creează comisia mixtă de predare-primire a bunurilor, care va realiza transmiterea în 

conformitate cu actele legislative în vigoare. 

 

4. Controlul privind executarea prezentei hotărâri revine dlui M.Vieru, vicepreşedinte al 

AŞM. 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                              Gheorghe DUCA  

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                          Aurelia HANGANU 

 

 

 

 

 

 

 


